



PROPOSTA
DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0603.01/2024

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE MORAJO/CE

Razão Social: EMPORIO DO PAPEL LTDA

Inscrição CNPJ: 29.315.046/0001-81

Inscrição Estadual: 06.754622-6

FONE/FAX: (88) 3611-2655 / E-MAIL: emporiodopapelvendas@outlook.com

Endereço: Rua coronel rangel, N° 141, centro, Sobral-CE com CEP de n° 62.010-030

BANCO: Banco do Brasil

Agência N°: 0085-X

Conta corrente N°: 82310-4

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORAJO

MATERIAL EXPEDIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
116	Cartolina Comum Tam. 55x66 Especificação: Cartolina Comum Tam. 55x66	SÃO MIGUEL	220	UND	R\$ 0,50	R\$ 110,00
117	Cartolina Dupla Face Tam. 48x66 Cm Especificação: Cartolina Dupla Face Tam. 48x66 Cm	VMP	220	UND	R\$ 0,50	R\$ 110,00
118	Cartolina Duplex 96x66 cm Especificação: Cartolina Duplex 96x66 cm	VMP	220	UND	R\$ 0,85	R\$ 187,00
119	Eva Borrachudo 40x95 cm Especificação: Eva Borrachudo 40x95 cm	IBEL	170	UND	R\$ 2,17	R\$ 368,90
120	Eva Com Glitter 40x60cm Especificação: Eva Com Glitter 40x60cm	IBEL	170	UND	R\$ 1,92	R\$ 326,40
121	Eva Estampado 40x60 cm Especificação: Eva Estampado 40x60 cm	IBEL	170	UND	R\$ 2,48	R\$ 421,60
122	Papel Adesivo A4, Fosco - Pct Com 100 Folhas Especificação: Papel Adesivo A4, Fosco - Pct Com 100 folhas	pimaco	140	UND	R\$ 33,29	R\$ 4.660,60
123	Papel Almaço Pautado A4 Pacote C/ 100 Unid Especificação: Papel Almaço Pautado A4 Pacote C/ 100 unid	TERRA DO SOL	80	PCT	R\$ 15,59	R\$ 1.247,20
124	Papel Celofane 85X100 cm, Cores Variadas Especificação: Papel Celofane 85X100 cm, Cores Variadas	VMP	200	UND	R\$ 1,24	R\$ 248,00
125	Papel Crepom De 48cm X 2m Especificação: Papel Crepom De 48cm X 2m	NOVA PRINT	200	UND	R\$ 0,74	R\$ 148,00
126	Papel Fotográfico A4 210mmx297mm C/ 50 Folhas Especificação: Papel Fotográfico A4 210mmx297mm C/ 50 folhas	BRW	25	PCT	R\$ 9,85	R\$ 246,25

Rua Cel. Rangel, 141,
Centro, Sobral/CE.
CEP: 62.010-030

EMPÓRIO DO PAPEL LTDA
CNPJ: 29.315.046/0001-81 IE: 06.754.622-6
88 3611.2655 / 88 9. 9422.5822
emporiopapelvendas@outlook.com



127	Papel Laminado De 45x59cm ,Pct. C/ 40 Especificação: Papel Laminado De 45x59cm ,Pct. C/ 40	VMP	200	UND	R\$ 27,28	R\$ 5.456,00
128	Papel Madeira 66x96 Cm Especificação: Papel Madeira 66x96 Cm	REIPEL	200	UND	R\$ 1,00	R\$ 200,00
129	Papel Ofício A4 40 Kg Resma C/250 Fls Especificação: Papel Ofício A4 40 Kg Resma C/250 Fls	GLOBINHO	200	UND	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
130	Papel Ofício A4 60 Kg C/100 Fls Especificação: Papel Ofício A4 60 Kg C/100 Fls	TERRA DO SOL	200	UND	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
131	Papel Ofício A4 Resma C/500 Fls Especificação: Papel Ofício A4 Resma C/500 Fls	CHAMEX	200	UND	R\$ 27,05	R\$ 5.410,00
132	Papel Seda De 48x60cm Pct C/ 100 Und Especificação: Papel Seda De 48x60cm Pct C/ 100 Und	NOVA PRINT	200	PCT	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
133	Papel Texturizado Chapisco A4 210x297mm Embalagem Com 50 Folhas Reciclada Especificação: Papel Texturizado Chapisco A4 210x297mm Embalagem Com 50 Folhas Reciclada	filipaper	200	UND	R\$ 12,40	R\$ 2.480,00
Vinte e Oito mil Novecentos e Noventa e Nove reais e Noventa e Cinco centavos						R\$ 28.999,95

MATERIAL EXPEDIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
161	Envelope Colorido P/ Convite 16x 20 Cm Especificação: Envelope Colorido P/ Convite 16x 20 Cm	CELUCAT	200	UND	R\$ 3,20	R\$ 640,00
162	Envelope Ouro Grande 24x34 Especificação: Envelope Ouro Grande 24x34	CELUCAT	200	UND	R\$ 0,25	R\$ 50,00
163	Envelope Ouro Médio 20x28 cm Especificação: Envelope Ouro Médio 20x28 cm	SCRITY	200	UND	R\$ 0,85	R\$ 170,00
164	Envelope Ouro Pequeno 16x22 cm Especificação: Envelope Ouro Pequeno 16x22 cm	CELUCAT	200	UND	R\$ 0,20	R\$ 40,00
165	Espiral Para Encadernação 29mm Plástico P/200 Fls Especificação: Espiral Para Encadernação 29mm Plástico P/200 Fls	COPYART	120	PCT	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
166	Estilete Largo (Jogar) Especificação: Estilete Largo (Jogar)	FUTURO	100	UND	R\$ 1,00	R\$ 100,00
167	Extrator De Grampo Especificação: Extrator De Grampo	JOCAR	50	UND	R\$ 1,20	R\$ 60,00

1145
RUBRICA

168	Fita Adesiva Colorida 12mm x 10m Especificação: Fita Adesiva Colorida 12mm x 10m	ADELBRAS	100	UND	R\$ 0,70	R\$ 70,00
169	Fita Adesiva Dupla Face 24mm X 30m Especificação: Fita Adesiva Dupla Face 24mm X 30m	EUROCEL	100	UND	R\$ 2,70	R\$ 270,00
170	Fita Adesiva Transparente Fina .12mm x 30m Especificação: Fita Adesiva Transparente Fina .12mm x 30m	ADELBRAS	100	UND	R\$ 2,00	R\$ 200,00
171	Fita Adesiva Transparente Grosso 45mm x 45m Especificação: Fita Adesiva Transparente Grosso 45mm x 45m	ADELBRAS	100	UND	R\$ 2,20	R\$ 220,00
172	Fita Cetim N°02 cores variadas c/ 10m Especificação: Fita Cetim N°02 cores variadas c/ 10m	PROGRESSO	120	UND	R\$ 5,00	R\$ 600,00
173	Fita Cetim N°05 cores variadas C/10m Especificação: Fita Cetim N°05 cores variadas C/10m	PROGRESSO	120	UND	R\$ 5,00	R\$ 600,00
174	Fita Decorativa Larga 30mm X 30m Especificação: Fita Decorativa Larga 30mm X 30m	FIDEPLA	120	UND	R\$ 4,00	R\$ 480,00
175	Fita Gomada 32 Mm X 50m Especificação: Fita Gomada 32 Mm X 50m	TARTAN	120	UND	R\$ 10,30	R\$ 1.236,00
176	Fitilho Fino cores variadas C/100m Especificação: Fitilho Fino cores variadas C/100m	FIDEPLA	120	UND	R\$ 2,50	R\$ 300,00
177	Folha De Isopor 1 M X50 Cm C/10 De Espessura Especificação: Folha De Isopor 1 M X50 Cm C/10 De Espessura	ISOPLAST	100	UND	R\$ 3,60	R\$ 360,00
178	Giz De Cera caixa C/ 12cores Especificação: Giz De Cera caixa C/ 12cores	KOALA	200	UND	R\$ 2,20	R\$ 440,00
179	Grampeador Grande 23/8 A 23/24 Especificação: Grampeador Grande 23/8 A 23/24	JOCAR	200	UND	R\$ 35,35	R\$ 7.070,00
180	Grampeador Médio 26/6 Especificação: Grampeador Médio 26/6	BRW	200	UND	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
181	Grampo 23/13, Cx c/1.000 Especificação: Grampo 23/13, Cx c/1.000	ACC	100	CX	R\$ 4,00	R\$ 400,00
182	Grampo 26/6, Cx C/5.000 Especificação: Grampo 26/6, Cx C/5.000	ACC	100	CX	R\$ 4,80	R\$ 480,00
183	Lápis De Cor caixa C/ 12 Cores Variadas Especificação: Lápis De Cor caixa C/ 12 Cores Variadas	PIRILAMPO	200	CX	R\$ 1,70	R\$ 340,00
184	Lápis De Escrever Preto N° 2 C/144 Und Especificação: Lápis De Escrever Preto N° 2 C/144 Und	SERELEPE	100	CX	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
185	Linha Nylon Rolo C/100m Especificação: Linha Nylon Rolo C/100m	RB	100	UND	R\$ 3,50	R\$ 350,00

186	Livro De Ponto C/200 Fls Especificação: Livro De Ponto C/200 Fls	TILIBRA	25	UND	R\$ 12,76	R\$ 319,00
187	Marca Texto cores variadas, caixa C/12 Und Especificação: Marca Texto cores variadas, caixa C/12 Und	BRW	100	CX	R\$ 7,00	R\$ 700,00
188	Massa De Modelar C/12 Und , Cores Variados Especificação: Massa De Modelar C/12 Und , Cores Variados	ACRILEX	200	CX	R\$ 3,30	R\$ 660,00
189	Olho Móvel Grande Pct C/ 100 Und Especificação: Olho Móvel Grande Pct C/ 100 Und	nybc	50	PCT	R\$ 9,00	R\$ 450,00
190	Olho Móvel Médio Pct C/ 100 Und Especificação: Olho Móvel Médio Pct C/ 100 Und	nybc	50	PCT	R\$ 9,00	R\$ 450,00
191	Olho Móvel Pequeno Pct C/ 100 Und Especificação: Olho Móvel Pequeno Pct C/ 100 Und	nybc	50	PCT	R\$ 9,70	R\$ 485,00
Vinte e Três mil reais						R\$ 23.000,00

MATERIAL EXPEDIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
192	Pasta Az Larga Especificação: Pasta Az Larga	FRAMA	200	UND	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00
193	Pasta C/Elástico Polip. Lombo Médio Especificação: Pasta C/Elástico Polip. Lombo Médio	DAC	200	UND	R\$ 0,75	R\$ 150,00
194	Pasta Catalogo C/ 40 Sacos Especificação: Pasta Catalogo C/ 40 Sacos	YES	200	UND	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
195	Pasta Classificador Comum Especificação: Pasta Classificador Comum	DELLO	200	UND	R\$ 3,66	R\$ 732,00
196	Pasta De Papelão C/Elástico Especificação: Pasta De Papelão C/Elástico	POLYCART	200	UND	R\$ 1,12	R\$ 224,00
197	Pasta Sanfonada Especificação: Pasta Sanfonada	DAC	200	UND	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
198	Pasta Suspensa Cx C/ 50 Und Especificação: Pasta Suspensa Cx C/ 50 Und	FRAMA	100	CX	R\$ 51,75	R\$ 5.175,00
199	Pasta Trilho Plástico Especificação: Pasta Trilho Plástico	ACP	200	UND	R\$ 1,61	R\$ 322,00
200	erfurador De 25 Fls Especificação: erfurador De 25 Fls	MAPED	50	UND	R\$ 13,40	R\$ 670,00
201	Pincel Atômico Cores Sortidas Especificação: Pincel Atômico Cores Sortidas	BRW	100	UND	R\$ 3,45	R\$ 345,00
202	Pincel De Pelo N.12 Especificação: Pincel De Pelo N.12	CONDOR	100	UND	R\$ 1,10	R\$ 110,00
203	Pincel Fino C/ 12 Cores Especificação: Pincel Fino C/ 12 Cores	COMPACTOR	100	CX	R\$ 3,24	R\$ 324,00



204	Pincel P/ Lousa Branca Colorido Especificação: Pincel P/ Lousa Branca Colorido	BRW	100	UND	R\$ 4,60	R\$ 460,00
205	Pincel para pintura N° 2 Especificação: Pincel para pintura N° 2	CONDOR	100	UND	R\$ 2,76	R\$ 276,00
206	Pistola Para Cola Quente Grossa Especificação: Pistola Para Cola Quente Grossa	GATTE	50	UND	R\$ 9,48	R\$ 474,00
207	Pistola Para Cola Quente Peq Especificação: Pistola Para Cola Quente Peq	GATTE	50	UND	R\$ 6,44	R\$ 322,00
208	Porta Canetas Triplo Especificação: Porta Canetas Triplo	DELLO	50	UND	R\$ 8,97	R\$ 448,50
209	Prancheta Acrílica 24x35 cm Especificação: Prancheta Acrílica 24x35 cm	MAXCRIL	100	UND	R\$ 5,70	R\$ 570,00
210	Quadro Branco 90 X 60 cm Especificação: Quadro Branco 90 X 60 cm	STALO	25	UND	R\$ 38,90	R\$ 972,50
211	Régua De 60 Cm Especificação: Régua De 60 Cm	WALEU	100	UND	R\$ 2,99	R\$ 299,00
212	Régua Em Poliestireno, 30 Cm Especificação: Régua Em Poliestireno, 30 Cm	WALEU	100	UND	R\$ 3,40	R\$ 340,00
213	Régua Plástica De 30cm Especificação: Régua Plástica De 30cm	WALEU	100	UND	R\$ 1,84	R\$ 184,00
214	Sacos Transparente 10 X 20cm 0,06 espessura, pacote de 1kg Especificação: Sacos Transparente 10 X 20cm 0,06 espessura, pacote de 1kg	K2A multicoisas	120	KG	R\$ 14,50	R\$ 1.740,00
215	Tapete De Eva 50x50x1cm Especificação: Tapete De Eva 50x50x1cm	eva	120	UND	R\$ 70,80	R\$ 8.496,00
216	Tesoura Grande, Uso Geral De 21cm Especificação: Tesoura Grande, Uso Geral De 21cm	BRW	100	UND	R\$ 3,13	R\$ 313,00
217	Tesoura para picotar Papel e Tecido Especificação: Tesoura para picotar Papel e Tecido	CIS	100	UND	R\$ 6,41	R\$ 641,00
218	Tesoura Pequena Sem Ponta De 13 Cm Especificação: Tesoura Pequena Sem Ponta De 13 Cm	BRW	100	UND	R\$ 2,11	R\$ 211,00
219	Tinta em alto relevo de 35 ml Especificação: Tinta em alto relevo de 35 ml	ACRILEX	100	UND	R\$ 7,80	R\$ 780,00
220	Tinta De Tecido De 37 MI Especificação: Tinta De Tecido De 37 MI	ACRILEX	100	UND	R\$ 2,94	R\$ 294,00
221	Tinta Guache 15 MI, caixa C/ 12 Cores Variadas Especificação: Tinta Guache 15 MI, caixa C/ 12 Cores Variadas	ACRILEX	200	CX	R\$ 3,01	R\$ 602,00
222	Tinta Spray Cores Variadas 350 M Especificação: Tinta Spray Cores Variadas 350 M	TEKBOND	100	UND	R\$ 11,85	R\$ 1.185,00
223	TNT 50 M Especificação: TNT 50 M	SUL BRASIL	100	RL	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
224	Verniz 200 MI Especificação: Verniz 200 MI	acrilex	100	UND	R\$ 17,30	R\$ 1.730,00



Quarenta mil reais

Noventa e Um mil Novecentos e Noventa e Nove reais e Noventa e Cinco centavos

R\$
91.999,95

Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação e transporte do objeto licitado.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e caral inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência, 10 (Dez) dias.

O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Á presente proposta é válida por 120 (cento e vinte) dias á partir da emissão.

SOBRAL-CE, 01 de Abril de 2024.

EMPORIO
DO PAPEL
LTDA:29315
046000181

Assinado de forma
digital por
EMPORIO DO
PAPEL
LTDA:29315046000
181
Dados: 2024.04.01
14:55:03 -03'00'

ANA CASSIA AGUIAR AGAPE DE OLIVEIRA

Titular

CPF nº 061.689.163-69

RG de nº 9500229125-4

 Rua Cel. Rangel, 141,
Centro, Sobral/CE.
CEP: 62.010-030

EMPÓRIO DO PAPEL LTDA
CNPJ: 29.315.046/0001-81 IE: 06.754.622-6
88 3611.2655 / 88 9. 9422.5822
emporiopapelvendas@outlook.com